
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 114021/11-03-2021 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών 
και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός 
του πλαισίου, όροι, προϋποθέσεις, κριτήρια κα-
τανομής της προβλεπόμενης στο άρθρο 79 του 
ν. 4764/2020 (Α’ 256) χρηματοδότησης στις δικαι-
ούχες αθλητικές ομάδες» (Β’ 1075).

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Δ.οικ. 1327/
30-3-2016 (Β’ 1026) απόφασης παροχής εξουσιο-
δότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Δι-
ευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέ-
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 87803 (1)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 114021/11-03-2021 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών 

και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός 

του πλαισίου, όροι, προϋποθέσεις, κριτήρια κα-

τανομής της προβλεπόμενης στο άρθρο 79 του 

ν. 4764/2020 (Α’ 256) χρηματοδότησης στις δι-

καιούχες αθλητικές ομάδες» (Β’ 1075). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Α:
1. Την υπ’ αρ. 114021/11-3-2021 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(Β’ 1075).

2. Το άρθρο 79 του ν. 4764/2020 (Α’ 256)
3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την περ. ιβ’ του άρθρου 20 και το άρθρο 77 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Τον ν. 4978/2022 «Κύρωση Κώδικα Είσπραξης Δη-
μοσίων Εσόδων» (Α’ 190).

7. Το άρθρο 142 του ν.  4714/2020 «Φορολογικές 
παρεμβάσεις για την ενίσχυση της αναπτυξιακής δια-
δικασίας της ελληνικής οικονομίας, ενσωμάτωση στην 
ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών (ΕΕ) 2017/1852, (ΕΕ) 
2018/822, (ΕΕ) 2020/876, (ΕΕ)2016/1164, (ΕΕ) 2018/1910 
και (ΕΕ) 2019/475, συνεισφορά Δημοσίου για την απο-
πληρωμή δανείων πληγέντων δανειοληπτών λόγω των 
δυσμενών συνεπειών της νόσου COVID-19 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 148).

8. Τον ν. 2725/1999 (Α’ 121).
9. Της παρ. 2 του άρθρου 60 του ν. 2961/2001 (Α’ 266) 
10. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143).
Β.
1. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

3. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1073

9501



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9502 Τεύχος B’ 1073/24.02.2023

σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/
29-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Ελευθέριο Αυγενάκη» (Β’ 3099).

9. Την υπό στοιχεία Υ2/9.7.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών» (Β’ 2901).

10. Την υπ’ αρ. 339/18-7-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Απόστολο Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

11. Την υπό στοιχεία Υ 70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

12. Το υπ’ αρ. 111876/18.3.2021 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού με το οποίο απεστάλη 
η παρούσα στην Κεντρική Μονάδα Κρατικών Ενισχύσε-
ων προκειμένου να εκφράσει έγγραφη γνώμη.

13. Την υπό στοιχεία 33121 ΕΞ 2021/19.03.2021 γνώμη 
της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/60982/08-02-2023 Ει-
σηγητική Οικονομική Έκθεση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 114021/11-3-2021 κοινής 
υπουργικής απόφασης (Β’ 1075), ως ακολούθως:

Διαγράφεται η παρ.  5 του άρθρου 4 και το άρθρο δι-
αμορφώνεται ως εξής:

«Άρθρο 4
Δικαιούχοι χρηματοδότησης - Προϋποθέσεις

1) Δικαιούχοι της χρηματοδότησης είναι οι αθλητικές 
ομάδες, οι επαγγελματικές και εκείνες οι ερασιτεχνικές 
που φέρουν ειδική αθλητική αναγνώριση με απόφαση 
αρμοδίου οργάνου της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού 
(Γ.Γ.Α.) και έχουν εγγραφεί στο ηλεκτρονικό μητρώο ερα-
σιτεχνικών αθλητικών σωματείων.

2) Οι δικαιούχοι, κατά την προηγούμενη παράγραφο, 
της χρηματοδότησης από την φορολογία των κερδών 
τυχερών παιγνίων οφείλουν να έχουν συμπληρώσει στο 
Ηλεκτρονικό Μητρώο τα στοιχεία του τραπεζικού τους 
λογαριασμού (IBAN, Τράπεζα), στον οποίο και θα κατα-
βάλλεται το ποσό της χρηματοδότησης.

3) Στην Γ.Γ.Α. δημιουργείται μητρώο ΑΑΕ και ΤΑΑ, στο 
οποίο θα πρέπει οι επαγγελματικές ομάδες (ΑΑΕ) να εγ-
γραφούν καταχωρώντας τα στοιχεία τους. Ειδικότερα, 

οι ΑΑΕ και τα ΤΑΑ, υποχρεούνται να προσκομίσουν στο 
Τμήμα Επαγγελματικών Διοργανώσεων της Διεύθυνσης 
Επαγγελματικού Αθλητισμού και Επαγγελμάτων Αθλητι-
σμού, στην Γ.Γ.Α. τα εξής δικαιολογητικά:

α) Επικυρωμένο αντίγραφο του Καταστατικού τους.
β) Βεβαίωση καταχώρισης στο Γ.Ε.ΜΗ. (ισχύει μόνο 

για τις ΑΑΕ).
γ) Επικυρωμένο αντίγραφο πρακτικών Δ.Σ. από το 

οποίο να προκύπτει η σύνθεση του Δ.Σ. και η νόμιμη 
εκπροσώπηση του δικαιούχου.

δ) ’Εγγραφο από το οποίο να προκύπτει το ΙΒΑΝ σε 
τραπεζικό ίδρυμα της Ελλάδος, του δικαιούχου και ότι 
είναι ο νόμιμος δικαιούχος του τραπεζικού λογαριασμού.

ε) Βεβαίωση εκτυπωμένη από το taxis από την οποία 
να προκύπτει ο ΑΦΜ του δικαιούχου.

4) Ο αιτών φέρει την ευθύνη για τη συμπλήρωση αριθ-
μού λογαριασμού, ο οποίος είναι έγκυρος και ενεργός 
και στον οποίο η αθλητική ομάδα να είναι υποχρεωτικά 
αποκλειστικός δικαιούχος».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2023

Ο Αναπληρωτής Ο Υφυπουργός
Υπουργός Οικονομικών Οικονομικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υφυπουργός Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./45/1398 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111), την παρ. 21 
του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις δι-
ατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του άρθρου 11 
του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετο-
νομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
των αρμοδιοτήτων τους  - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το 
π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενι-
κών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», και το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9503Τεύχος B’ 1073/24.02.2023

4. Την υπ. αρ. 50/04.11.2021 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2022».

5. Τα υπό στοιχεία Φ/9865/Ζ2/27.01.2023, 
Φ.122.1/9590/Ζ2/27.01.2023, Φ/12488/Ζ2/02.02.2023, 
Φ/12092/Ζ2/01.02.2023, Φ/14419/Ζ2/08.02.2023 και 
Φ.122.1/14912/Ζ2/09.02.2023 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κα-
τανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφα-
σίζουμε:

Την κατανομή δέκα οκτώ (18) ατόμων, ως μέλη ΔΕΠ, 
ως εξής:

- τρία (3) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Θεσ-
σαλίας,

- δύο (2) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Εθνικό Μετσόβιο 
Πολυτεχνείο,

- δύο (2) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Αττικής,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Ελληνικό Μεσογει-
ακό Πανεπιστήμιο,

- οκτώ (8) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πάντειο Πανεπιστή-
μιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Κρήτης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 27232/294 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Δ.οικ. 1327/30-

3-2016 (Β’ 1026) απόφασης παροχής εξουσιοδό-

τησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 

άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Δι-

ευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέ-

ρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 113,159,186,282 και 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

3. Το άρθρο 5 και την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τα άρθρα 9 και 18 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

5. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

6. Τον ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός 
του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 
ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση 
πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώ-
σεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 207).

7. Το π.δ. 64/2018 «Ρυθμίσεις επαγγέλματος φαρμα-
κοποιού - Ίδρυση φαρμακείου» (Α’ 124).

8. Την υπό στοιχεία Δ.Δ.οικ. 1327/30-3-2016 (Β’ 1026) 
απόφαση παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγ-
γράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟ-
ΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Π.Α.Μ.Θ. όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-
χεία: 4099/14-6-2018 (Β’ 2696), Δ.Δ.οικ.2647/9-6-2021 
(Β’ 2532), οικ.274086/4038/14-9-2022 (Β’ 4933) όμοιες 
αποφάσεις.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία Δ.Δ.οικ.1327/
30-3-2016 (Β’ 1026) απόφαση παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξε-
ων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους Προϊσταμέ-
νους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Γραφείων της Π.Α.Μ.Θ. όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία: 4099/14-6-2018 (Β’ 2696), Δ.Δ.οικ.2647/
9-6-2021 (Β’ 2532), οικ.274086/4038/14-9-2022 (Β’ 4933) 
όμοιες αποφάσεις, ως εξής:

Στο άρθρο 30 «Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης» του ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΟΥ Δ’ προστίθεται νέα παράγραφος ως εξής:

«26 Την έκδοση, τη χορήγηση και την ανανέωση δικαι-
ώματος δραστηριοποίησης παραγωγού και επαγγελμα-
τία πωλητή από άλλη Περιφέρεια στο πλανόδιο εμπόριο 
σύμφωνα με τον ν. 4849/2021.».

Στο άρθρο 35 «Διευθύνσεις Ανάπτυξης Π.Ε.» προστί-
θενται παράγραφοι ως εξής:

«112 Την έκδοση, τη χορήγηση και την ανανέωση 
αδειών παραγωγού και επαγγελματία πωλητή σε λαϊ-
κή αγορά και στο υπαίθριο εμπόριο σύμφωνα με τον 
ν. 4849/2021.

113 Την παραχώρηση νέων θέσεων δραστηριοποί-
ησης σε λαϊκές αγορές και του δικαιώματος δραστη-
ριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο σύμφωνα με τον 
ν. 4849/2021.

114 Τη μεταβίβαση της άδειας και των θέσεων δρα-
στηριοποίησης παραγωγού και επαγγελματία πωλητή 
λαϊκών αγορών σύμφωνα με τον ν. 4849/2021.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9504 Τεύχος B’ 1073/24.02.2023

115 Τη μεταβίβαση άδειας και δικαιώματος δραστη-
ριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο σύμφωνα με τον 
ν. 4849/2021.

116 Την αλλαγή κατηγορίας προϊόντων στο υπαίθριο 
εμπόριο σύμφωνα με τον ν. 4849/2021, και γενικά οτι-
δήποτε αφορά στην αδειοδότηση και δραστηριοποίηση 
παραγωγών και επαγγελματιών στο υπαίθριο εμπόριο, 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία και τις αρμοδιότη-
τες που αυτή εκχωρεί στις Περιφέρειες (ν. 4849/2021).».

Στο άρθρο 45 του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΣΤ’ προστίθεται νέα 
παράγραφος, ως εξής:

«62 Τον ορισμό υπεύθυνου φαρμακείου.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.Δ.οικ. 1327/
30-3-2016 (Β’  1026) απόφαση όπως τροποποιήθη-
κε και συμπληρώθηκε με τις υπό στοιχεία: 4099/
14-6-2018 (Β’ 2696), Δ.Δ.οικ.2647/9-6-2021 (Β’ 2532), 
οικ.274086/4038/14-9-2022 (Β’ 4933) όμοιες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 22 Φεβρουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010732402230004*


		2023-02-25T03:13:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




